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کوهنوردی  با عصای سفید
دورهمی و پیاده روی جمعی از نابینایان و کم بینایان پایتخت در توچال برگزار شد 

شــنبه  شــنبه  2828 مهر  مهر 14031403- شــماره  - شــماره  92329232
صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده؛ ۶برابر سایر پهنه ها 

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شــهردار تهران: آمار صدور پروانه شــهرداری تهران در بافت 
فرسوده به نسبت سایر پهنه ها ۶برابراست؛ یعنی ساخت وساز بر بخش های فرسوده متمرکز است. همچنین 

براساس مصوبه۶۶۶ در معابر ۶ و ۸متری اجازه ساخت ساختمان های ۶ تا ۷طبقه را نمی دهیم. 

طرح جامع نیاز به بازنگری سالانه دارد 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: طرح جامع، قابوس نامه شهر است و سال به سال نیاز 
به اصلاح دارد؛ نه اینکه ۲۰سال به۲۰ســال بازنگری شــود. ما در تهران هر ســال اصلاح طرح جامع را در 

برنامه داریم . 

پریسا نوری ؛ روزنامه نگارترافیک

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

خیابان استخر ایمن می شود
اصلاح هندسی معابر با هدف ایمن سازی و کاهش تصادفات ازجمله 
فعالیت های مدیریت شهری در این دوره است. در این راستا ارتقای 
امنیت خیابان استخر در شمال شرق تهران به عنوان یکی از معابر 
حادثه ساز منطقه4 در دســتور کار معاونت حمل ونقل و ترافیک 
منطقه قرار گرفته است. علی محمد کریم پور، معاون حمل ونقل و 

ترافیک شهردار منطقه درباره جزئیات این طرح می گوید.

ساخت کندرو در بزرگراه شهید سلیمانی 
علی محمد کریم پور، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار منطقه4:اصلاح هندسی محدوده پادگان شهید 
شهرام فر در خروجی پردیس و بهسازی آسفالت کندروی 
در حال ســاخت در بزرگراه شهید ســلیمانی، حد فاصل 
بزرگراه شهید باقری تا چهارراه تیرانداز درحال اجراست 
و همچنین بزرگ ترین مرکز نظارت تصویری تهران برای 
پوشش معابر محدوده شمال شرق تهران )یک، 3، 4، 7و 

8( در منطقه به بهره برداری رسیده است.

 دلایل حادثه ساز بودن خیابان استخر 
تردد کامیون ها و 

خودروهای سنگین 
شیب تند معبر 
2شمال به جنوب  1
 3راهکار اجرا شده 

برای ایمن سازی خیابان استخر 
 ساخت یک میدان شــنی در تقاطع بزرگراه شهید بابایی 
برای توقف کامیون هایی که از گردنه قوچک وارد اســتخر 

می شوند و ترمز می برند.
 نصب 75 تابلوی هشداردهنده 

 ایجاد 6سرعتکاه در فواصل 100متری

چه اقداماتی برای ایمن سازی  
محور استخر درحال اجراست؟

 ساخت میدان شنی بیضوی به قطر 60متر حدفاصل 
پل شهید بابایی تا بلوار استقلال

 بهسازی آسفالت حد فاصل پل بزرگراه شهید بابایی تا 
بزرگراه شهید زین الدین به طول 700متر و عرض 45متر 

ساخت میدان شنی چه نتایجی دارد؟
  به عنوان یــک نگهدارنده خودروهای ســنگین که ترمز 

بریده اند عمل می کند.
  دسترسی شــمال به جنوب و غرب و شــرق در خیابان 

استخر ایجاد می کند.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

صدای تق تــق عصاها در میان وزش نســیم 
صبحگاهی خنک و تکان برگ درختان، سکوت 

مسیر منتهی به کوهپایه را درهم می شکند و 
ناگهان همه جا پر می شــود از نوای خنده های 
کوتاه و بلند دختران و پسران و مادران و پدران 
روشندلی که همراه عزیزان شــان به دعوت 
مدیریت شهری به مجموعه تفریحی توچال در 
شمال تهران آمده اند تا با هم یک روز متفاوت 

را سپری کنند. برخی شــان هنگام پیاده روی 
ســرعت عجیبی دارند و همراهان شان را جا 
می گذارند، تعدادی هم با آرامش هرچه تمام تر 
مســیر 2 کیلومتری را قدم می زنند و در میانه 
راه، گاهی نفس تازه می کنند و مجددا مسیر را 

ادامه می دهند. 

حال خوب زندگی 
مادر وسط راه می رود و پسران او در سمت چپ 
و راستش. هرســه محکم یک دست همدیگر 
را گرفته اند و پســرها با دســت دیگر، عصای 
چهارتکه شــان را. مادر می گوید: »پســرانم 
حضور در اجتماع را دوســت دارند، چه برسد 
به پیاده روی در هوای مطبوع. مسیر را برایشان 
توصیف می کنم و آنها هم که قدرت تجســم 
بالایی دارند؛ پس مشــکلی نداریم. همه  چیز 
خوب اســت و در این هوای خنک روحیه شان 
هم بهتــر می شــود.« محمــد پســر او هم 
حس وحالش را اینطور وصف می کند: »امروز 
روز ماســت. ما را آورده اند تــا حال وهوایمان 
عوض شــود و باید از هر فرصتی برای دریافت 

حال خوب زندگی استفاده کرد.« 

ما مثل همیم 
در سراسر مسیر پیچ درپیچ منتهی به ایستگاه یک توچال، تا چشم کار می کند جمعیت عصابه دست 
دیده می شوند که پرنشاط در کنار سایر مراجعه کنندگان راه می روند و حس وحال خوبی دارند. در 
میان آنها بانوی جوانی که همراه خاله اش به مراسم پیاده روی نابینایان و کم بینایان پایتخت آمده 
و در نیمه های راه زیر سایه کاج استراحت می کنند، توجه مان را جلب می کند.  پریسا می گوید: 
 » هرکاری برای ما بکنند خوب است و از آن استقبال می کنیم. بالاخره پذیرفته ایم که شرایط 
مردم عادی را نداریم؛ ولی همین که ما را جایی می آورند که مردم عادی تفریح می کنند و 

کنارشان هستیم، حس خوبی دارد. انگار با هم فرق نداریم و مثل همیم.« 

خطبه عقدی که در دل کوه خوانده شد 
دل توی دل شان نیست و به ظاهر کمی اســترس دارند؛ زهره و یاسر، زوج  نابینایی که در 
این جمع هستند و قرار است تا چند دقیقه بعد خطبه عقدشان خوانده شود. زهره می گوید: 
»فکر نمی کردم یک روز مراسم عقدم با حضور این جمعیت عظیم برگزار شود. هیجانی دارم 
که قابل توصیف نیست. دست شان درد نکند، متولیانی که این شرایط را برای ما فراهم کرده اند.« 
شرکت کنندگان هم هیجان زده اند و با حضور عاقد در جایگاه، همه موبایل به دست می شوند تا این 
لحظه را ثبت کنند. روحانی شیرین بیان هم کمی با حاضران شوخی می کند و اندکی بعد خطبه 
جاری می شود. ساعت نزدیک 13 است و سکوت مسیر منتهی به کوهپایه را صدای دست و شادی 

مهمانان توچال درهم می شکند و ناگهان نوای خنده  و شادی همه جا طنین انداز می شود. 

حال خوب ساختنی است 
حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران هم به عنوان متولی برنامه و 
میزبان اصلی که قدم به قدم با این گروه ۹00نفری همراهی می کند،  می گوید: 
»در حال حاضر خدمات مختلفی در ســرای محله هــای مناطق ۲۲گانه 
شهرداری به افراد معلول و به ویژه به نابینایان و کم بینایان ارائه می شود. این 
افراد به همان اندازه که به مناسب سازی معابر برای رفت وآمد کم دردسرتر 
نیاز دارند، به مناسب سازی فرهنگی و پذیرش از طرف سایر افراد جامعه 
و شهروندان هم نیاز دارند و ما با گسترش خدمات به این افراد به دنبال 
تحقق اهدافی این چنینی هستیم. همه باید دست به دست هم دهیم 

تا حال یکدیگر را خوب کنیم؛ چراکه حال خوب ساختنی است.« 

بخش بازی های فکری همراه با جایزه 
طرفداران خاص خودش را دارد و 

شرکت کنندگان در گروه های سنی مختلف 
ساعات خوشی را به رقابت می گذرانند. 


